
令和７年１１月２８日 

【面会者の皆さまへ】面会時のお願いと注意事項 

 

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

愛知県では、2025 年第 46 週（11 月 10 日～11 月 16 日）におけるインフルエンザ

患者の定点医療機関あたりの報告数が「39.56」となり、警報基準値である「30」

を超えたことから、11 月 20 日付でインフルエンザ警報が発令されました。 

当施設におきましても、感染症対策を徹底しながら、ご利用者様に安心してお過ご

しいただける環境づくりに努めております。つきましては、面会に際し、下記の点

にご留意いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 面会可能日及び面会時間 

 (1) 面会可能日 

  終日可能 

 (2) 面会時間 

  ９時３０分から１７時００分 最終受付は１６時３０分 

  ※ 受付時に体調確認をさせていただきます。なお、最終受付時間終了後は、折

角ご来所いただいても面会していただけませんのでお気をつけください。ま

た、ご本人様がお食事中やご入浴中といった場合がありますので、ご理解お

願いいたします。 

２ 面会条件 

 (1) 面会時間 

  制限はありません。 

 (2) 面会人数 

  制限はありません。 

 (3) 面会場所 

  ご本人様の居室または食堂、デイルームをご利用ください。 

 



３ 外出可能日及び外出時間について 

 (1) 外出可能日 

  終日可能 

  ※ 外出を希望される方は前日までにはご連絡ください。事前連絡がなく当日 

   の外出となる場合、外出できない場合があります。 

 (2) 外出時間 

  ９時３０分から１７時００分 最終受付は１６時３０分 

  ※ 帰所時に体調確認をさせていただきます。なお、ご本人の体調により嘱託 

   医の医師の判断により外出を控えていただく場合がありますので、ご理解お 

   願いいたします。 

４ 注意事項 

 (1) 面会される方は普段の体調確認をしていただき、少しでも体調不良等がある 

  場合には、入所されている大切なご家族様のために面会の中止をご検討下さい 

５ その他 

 (1) 面会中止の可能性 

   当日の入所者様の体調や今後の新型コロナウイルス等の感染症の流行状況に 

  より、面会制限が変更となる場合がございます。最新情報は施設ホームページ 

  またはお電話にてご確認ください。 

 

 ご家族の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、ご利用者様の安全と健康を守

るため、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホーム東海の里 施設長 


